выпискА
из протокола Ns 77

заседания диссертационного совета Д 01.004.01 при
ГО ВПО <,.Щонецкий национальный университет эконом ики и торговли

имени Михаила Туган-Б арановского)
от <29> ноября 2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 30 человек.
Присутствова.пи на заседании24 человек на основании явочного листа

Руководствуясь Распоряжением Главы !онецкой Народной Республики от
19.0З.2022 J\b 82 (О возобновлении образовательной и научной деятельности в
Образовательных и научных организациях.Щонецкой Народной Ресгryблики>>, Приказом
Министерства образования и науки !онецкой Народной Республики от 2|.03.2022 Ns
197 (О возобновлении образовательной и научной деятельности в образовательных и
наУЧных организациях .Щонецкой Народной Ресгrублики>, Прикtlзом ректора ГО ВПО
<ЩОнецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-
Барановского>> <<О продолжении работы диссертационных советов> от 22.03.2022 r"
Ns1l3оп диссертационный совет Д 01.004.0l проводит заседание с участием в

удttленном интерактивном режиме членов диссертационного совета.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- в очнол4 реэюujvrе", д.э.н., проф. Азарян Е.М., д.э.н., гtроф. Малыгина В.Д.; д.э.н.,

доц. Волощенко Л.М"; д.э.н., доц. Германчук А.Н.; д.э.н., доц. Алексеев С.Б.; д.э.н.,
доц. Алексеева Н.И.; д.э.н., доц. Ангелина И.А.; д.э.н., доц. Балашова Р.И,; д.э.н., доц.
Возиянова Н.Ю.; д.э.ц., доц., Гречина И.В.; д.э.н., доц., !авидчук Н.Н.; д.э.н., проф.
Омельянович Л.А.; д.э.н. доц., Ржесик К.А.;

- в уDаленнол4 uнmеракmuвноur реэtсъl]йе: д.э.н., проф. Балабанова Л.В., д.э.н., доц.
Ващенко Н.В.; д.э.н., доц. Денисенко И.А; д.э.н., проф. !жуха В.М.; д.э.н., проф.,
Щонец Л.И.; д-р гос. упр., проф. Полякова Л.П.; д.э.н., доц. Попова И.В.; д.э.н., доц.
Сардак Е.В.; д.э.н., проф. Сименко И.В.; д.э.н., доц. Тимирг€lJIеева Р.Р.; д.э.н., доц.
Яковлева Ю.К.

СЛУIIIАЛИ:
О принятии к защите диссертации Штиховой Александры Валерьевны на тему:

<Стратегическое партнерство предпринимательских структур: теориlI и методология>,
ПРеДсТавленноЙ на соискание ученоЙ степени доктора экономических наук по
СПеЦИаПьности 08.00.05 - Экономика и управление народным хозяйством (по отраслям
сферы деятельности, в т.ч. : экономика предrrринимательства).

Научный консультант: доктор экономических наук, профессор, профессор
Кафедры экономики предlrриrlтия и управления персон.шом ГО ВПО <!онецкий
НаЦИОНаJIьныЙ университет экономикии торговли имени Михаила Туган-Барановского)
!онец Любовь Ивановна.

Председатель комиссии: доктор экономических наук, проф,ессор, заведующий
КафедроЙ цифровой анiшитики и контроля ГО ВПО <,Щонецкий национ€tльный
Университет экономики и торговли имени Михаила Туган_Баранов9ког0> Сименко Инна
витальевна.

члены комиссии:
доктор экономических наук, доцент, главный научный сотрудник отдела

финансово-экономических исследований ГУ <Инстиryт экономических исследований>
Балашова Раиса Ивановна;

доктор экономических наук, доцент, профессор кафедры экономики предrrриятия
и управления персонiL,Iом ГО ВПО <ffонеuкий национальный университет экономики и
торговли имени Михаила Туган-Барановского>> Алексеева Ната.пья Ивановна.

Щиссертацию представил член комиссии: доктор экономических наук, профессор,
заведующий кафедрой цифровой аналитики и контроля ГО ВПО <,Щонецкий
национальный университот экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского>
сименко Инна Витаrrьевна.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Считать диссертацию Штиховой Александры Валерьевны на тему:

<Стратегическое партнерство предпринимательских структур: теория и методологиlI))
соответствующей профилю диссертационного совета Д 01.004.0l по специII,IIьности
08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством (по отраслям сферы
деятельности, в т"ч.: экономика предпринимательства).

2" Назначить офици€Lльными оппонентами:
Иванову Елену Александровну, директора института магистратуры, профессора

кафедры экономики региона, отраслей и предприятий ФГБОУ ВО <<Ростовский
государственный экономический университет (РИНХ)>,

Некрасову Ольry Леонидовну, доктора экономических наук, доцента,
заведующего кафедрой международного бизнеса и делового администрирования ГОУ
ВПО <!онецкий национальный университет;

Тхор Елену Сергеевну, доктора экономических наук, доцента, профессора
кафедры государственного управления ГОУ ВО ЛНР <<Луганский государственный
университет имени Владимира,.Щаля>;

3. Назначить в качестве ведущей организации ГОУ ВО ЛНР <Луганский
государственный аграрный университет>>.

4. Разрешить печать на правах рукописи автореферата в колич9стве 100
экземпляров.

5. Утверлить дополнительный список рассылки автореферата.
6, Назначить tIредварительную дату защиты -.02 марта2023 года.

Результаты голосования: (за) - 24, <против)) - 0, <воздержались>> - 0"

,:.7lir'l"'; " Е.М. Азарян

.и

А.Н. Германчук